Exmo. Senhor
Presidente da Comissão Especializada
Permanente de Política Geral
Assembleia Legislativa da Região Autónoma
dos Açores
Rua Marcelino Lima
9901-858 HORTA

6 de outubro de 2021

Assunto: SOLICITAÇÃO DE PARECER ESCRITO SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º

72/XII (PSD) – “APOIO À MOBILIDADE GEOGRÁFICA LABORAL”

Exmo. Senhor Presidente,

Tendo presente o ofício enviado por V. Ex.ª, datado de 6 de setembro p.p., com a ref.ª

S/2765/2021, que muito agradecemos, junto enviam-se os pareceres elaborados pelos membros

deste Conselho de Ilha, a saber: Terra Verde – Associação de Produtores Agrícolas dos Açores;

Câmara do Comércio e Indústria de Ponta Delgada e Confederação Geral dos Trabalhadores

Portugueses-Intersindical Nacional/Açores.

Com os melhores cumprimentos,

O PRESIDENTE DA MESA DO CONSELHO DE ILHA

Rui Moreira da Silva Coutinho

Assinado por : Rui Moreira da Silva Coutinho
Num. de Identificação: 04597168
Data: 2021.10.06 16:11:47+00'00'

E/2857/2021 Proc.º 109/72/XII 06/10/2021

1

Fátima Santos

De: Berta Tavares
Enviado: 13 de outubro de 2021 17:40
Para: arquivo
Assunto: FW: Re: of. 2765 - Solicitação de parecer escrito sobre o PjR 72-XII - Apoio à MGLaboral
Anexos: Parecer Assembleia Municipal de Lagoa.pdf

Dar entrada, sff

De: Conselho Ilha <geral@conselhoilhasaomiguel.pt>
Enviada: 13 de outubro de 2021 16:37
Para: Berta Tavares <btavares@alra.pt>
Cc: Universidade dos Açores <ruimscoutinho@gmail.com>
Assunto: Fwd: Re: of. 2765 ‐ Solicitação de parecer escrito sobre o PjR 72‐XII ‐ Apoio à MGLaboral

Exmos. Senhores,

Encarrega‐me o Senhor Presidente do Conselho de Ilha de S. Miguel, Prof. Dr. Rui Coutinho, de enviar ao  Exmo.
Senhor Presidente da Comissão Especializada Permanente de Política Geral da Assembleia Legislativa da Região
Autónoma dos Açores, o ofício emanado da Assembleia Municipal de Lagoa , lamentando o envio tardio do
contributo da referida Assembleia Municipal e esperando que ainda possa ser considerado.

Com os melhores cumprimentos,

A Secretária
Sandra Madeira

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ Mensagem original ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
De: Conselho Ilha <geral@conselhoilhasaomiguel.pt>
Para: Berta Tavares <btavares@alra.pt>
Cc: Universidade dos Açores <ruimscoutinho@gmail.com>
Data: 6 de Outubro de 2021 as 16:39
Assunto: Re: of. 2765 ‐ Solicitação de parecer escrito sobre o PjR 72‐XII ‐ Apoio à MGLaboral

Exmos. Senhores,

Encarrega‐me o Senhor Presidente do Conselho de Ilha de S. Miguel, Dr. Rui Coutinho, de enviar o
ofício e documentos anexos ao  Exmo. Senhor  Presidente da Comissão Especializada Permanente
de Política Geral da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores.

Com os melhores cumprimentos,

A Secretária
Sandra Madeira

Em 6 de Setembro de 2021 as 16:07 Berta Tavares <btavares@alra.pt> escreveu:

Com os melhores cumprimentos,

E/2932/2021 Proc.º 109/72/XII 14/10/2021

2

Berta Tavares

Assistente Técnica

Setor de Atividade Parlamentar

Assembleia Legislativa da R.A. Açores

Vice‐Presidência CALRE 2021

Rua Marcelino Lima – 9901‐858 Horta

Tlm. +351 969142867 |Tlf. +351 292207624

Voip: 600624

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE: Esta mensagem, assim como os ficheiros
eventualmente anexos, é confidencial e reservada apenas ao conhecimento da(s)
pessoa(s) nela indicada(s) como destinatária(s). Se não é o seu destinatário,
solicitamos que não faça qualquer uso do respetivo conteúdo e proceda à sua
destruição, notificando o remetente.

LIMITAÇÃO DE RESPONSABILIDADE: A segurança da transmissão de informação por
via eletrónica não pode ser garantida pelo remetente, o qual, em consequência, não
se responsabiliza por qualquer facto suscetível de afetar a sua integridade.

3

CONFIDENTIALITY NOTICE: This message, as well as existing attached files, is
confidential and intended exclusively for the individual(s) named as addressees. If
you are not the intended recipient, you are kindly requested not to make any use
whatsoever of its contents and to proceed to the destruction of the message,
thereby notifying the sender.

DISCLAIMER: The sender of this message can not ensure the security of its
electronical transmission and consequently does not accept liability for any fact
which may interfere with the integrity of its content.